MUNICIPALIDAD DE HEREDIA
Estado de Resultados Integral

Del 01 de enero del 2019 al 31 de diciembre del 2019

INGRESOS
Impuestos
Impuesto sobre la propiedad de bienes inmuebles
Impuesto sobre los traspasos de bienes inmuebles

Impuestos especificos sobre la produccion y consumo de bienes y servicios

Otros impuestos sobre bienes y servicios

Otros impuestos sin discriminar

Multas, sanciones, remates y confiscaciones de origen no tributario
Multas de transito

Sanciones administrativas

Ingresos y resultados positivos por ventas

Ventas de servicios

Derechos administrativos a los servicios de transporte
Otros derechos administrativos

Ingresos de la propiedad

Intereses por equivalentes de efectivo

Intereses por titulos y valores a costo amortizado
Alquileres

Intereses por documentos a cobrar

Transferencias

Transferencias corrientes del sector publico interno
Transferencias de capital del sector publico interno
Otros ingresos

Diferencias de cambio positivas por pasivos
Recuperacién de provisiones para litigios y demandas
Ingresos y resultados positivos varios

TOTAL INGRESOS

GASTOS

Gastos de funcionamiento

Remuneraciones Basicas

Remuneraciones eventuales

Incentivos salariales

Contribuciones patronales al desarrollo y la seguridad social

Contribuciones patronales a fondos de pensiones y a otros fondos de capitalizacion

Asistencia social y beneficios al personal

Otros gastos en personal

Alquileres y derechos sobre bienes

Servicios basicos

Servicios comerciales y financieros

Servicios de gestién y apoyo

Gastos de viaje y transporte

Seguros, reaseguros y otras obligaciones
Capacitacién y protocolo

Mantenimiento y reparaciones

Otros servicios

Productos quimicos y conexos

Alimentos y productos agropecuarios

Materiales y productos de uso en la construccién y mantenimiento
Herramientas, repuestos y accesorios

Utiles, materiales y suministros diversos

Consumo de bienes no concesionados

Consumo de bienes concesionados

Deterioro y desvalorizacion de bienes no concesionados
Deterioro de cuentas a cobrar

Cargos por litigios y demandas

Cargos por beneficios a los empleados

Gastos financieros

Intereses sobre préstamos

Intereses por deudas sociales y fiscales
Transferencias

Transferencias corrientes al sector privado interno
Transferencias corrientes al sector publico interno
Transferencias de capital al sector privado interno
Transferencias de capital al sector publico interno
Otros gastos

Diferencias de cambio negativas por activos
Diferencias de cambio negativas por pasivos
Impuestos, multas y recargos moratorios
Devoluciones de impuestos

Gastos y resultados negativos varios

TOTAL GASTOS

SUPERAVIT / PERDIDA DEL PERIODO

7.078.168.361,06
384.192.320,06
560.655.715,49
5.835.536.666,44
400,00

497.299.323,00
48.931.694,11

3.048.958.716,61
202.637.500,00
105.598.000,00

55.148.412,61
132.288.002,99
501.849.707,35
84.080.289,85

1.003.930.609,14
20.999.768,90

13.404.105,69
450.192.099,73
24.981.316,48

2.501.641.134,62
272.466.366,25
1.453.982.860,76
388.954.698,19
356.416.754,04

38.178.978,00
393.976.554,84
314.137.008,26
3.480.341.853,00
2.255.950,00
104.832.761,51
337.050.912,00
386.189.095,00
177.200,00
102.790.511,00
14.402.200,00
157.067.543,00
39.880.608,00
182.891.976,00
3.118.524.539,32
19.453.724,95
4.445.640,81
460.669.387,37
85.738.823,56
157.834.413,25

152.466.204,24
1.631.678.821,78
901.969.244,00
313.009.433,25

12.186.797,58

146.058.242,06
1.415.120,00

20.048.853.009,51

17.533.085.356,64

2.515.767.652,87



